[-<f.9r>-] [Doni, Aduersaria Musica E, 9r; text: Systema stabile Dorij, Phrygij, Lydij, Mixolydij, A, [sqb], C, D, E, F, G, a, c, d, e, f, g, a a, re, mi, fa, sol, la]

Nota Proslambanomeni A. uidetur ponenda parallela [to] a a et non [to] [sqb]. apud Ptolomaeum In nostra distinctione chordarum principum, mediarum et seruilium [uniuscuiusque modi add. supra lin.] illud notandum in Dorio exempli gratia tam posse Diapente inferius quam superius et sic Diatessaron [[in Phrygio]] seu potius [[non esse]] chrdam medianam non seruilem esse quae terminat Diatessaron inferiorem: ideoque [[ibi tan]] fieri posse cadentiam mediam. In Phrygio uero qui excitatior est eo loci repperi notam seruilem ac proinde cadentiam quartae inferius fieri non posse Probatum nostra diuisio ex hoc cadentiae mediae imitari debent cadentias extremas quae sunt praecipuae cum igitur cadentia [[Hy]] ascendet Hypodorij quae terminatur in [[exte]] extrema chorda Diapason uersus acutum sit haec Re mi fa sol la necesse est cadentiam mediam idem dicerem ac proinde terminari in quinta chorda ab infima id est in E la mi non in D. la sol praesertim [[cum ne]] [cum corr. in marg.] magis sit congruum melos Hypodorium terminari in chorda Dorij non in Phrygij Non est mirandum Hypodorio assignare nos

[[praecipuum]] medium phthongum Diapente terminantem Lydio uero Diatessaron contra ordinem receptum [[nam antiquam ut testa]] quod Lydium tristiolem facit Hypodorium uegetiolem nam Hypodorium conuenisse rebus magnificis [-<f.9v>-] meminisse debemus et Lydium quandoquidem usurpatur pro rebus funebribus: deinde si Lydius Enarmonius incipiat ab una diesi [quintam inferius habere non poterit in marg.] Nelle moderne musiche si contentano i compositori far ripetere le clausule delle loro arie moltissime uolte per sfogare le loro modulationi ma doppo hauerle fatte ripetere con melodie ordinarie le fanno ridire con quel plasma cosi affettato I cantori per lo più le ultime syllabe massime doue non è l' accento acuto le proferiscono tanto piano che a pena s' intendono da [[d]] uicini alla scena: il che è difetto notabile Mutatio Modi in musica locum habere maxime uidetur ubi aliquis [[na]] recitat oraculum aliquod editum [[a Deo]] nam unus modus aptari debet orationi narratiuae puta Hypophrygius alter ipsi oraculo oraculo puto Phrygius I musici moderni pretendono con la loro musica recitatiua imitare il parlare familiare e però quasi sempre fanno cantare molto in fretta e poi in certe sillabe fanno fermare la tanto uoce che è cosa stuccheuole